Il vincitore sarà avvisato personalmente, da parte del segretario della Commissione 
Giudicante, nella settimana dal 20 al 25 aprile e verrà premiato ufficialmente durante la Festa del 
Seminario (1° maggio 2026) presso la sede di Venegono Inferiore (Varese). 

Il vincitore avrà in premio la cifra di € 2500 (duemilacinquecento), al lordo degli oneri di 
legge in funzione del relativo inquadramento fiscale e previdenziale. Inoltre, si prevede l’esecuzione 
del brano vincitore da parte della Cappella musicale del Duomo di Milano, come primo canto di 
comunione della S. Messa di Ordinazione presbiterale, nella mattinata di sabato 13 giugno 2026.